
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

24.05.2016 ^СЭД-26-01-06-370 

13 внесении изменений в приказ1 

Министерства образования и 
науки Пермского края от 5 мая 
2016 г. №СЭД-26-0Г-06-295 «Об 
утверждении состава 
организаторов пунктов 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 
в Пермском крае в основной 
период» 

На основании предложений органов управления образованием 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края, 
и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 
края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Министерства образования и науки Пермского края от 5 мая 2016 г. №СЭД-26-
01-06-295 «Об утверждении состава организаторов пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период». 

И.о.министра L ^ Л.С.Сидорова 

СЭД-26-01-06-370 24.05.2016 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от № 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приказ Министерства образования 

и науки Пермского края от 5 мая 2016 г. Х2СЭД-26-01-06-295 «Об 
утверадении состава организаторов пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Пермском крае в основной период» 

1. Позиции: 
Пермский 
муниципальный 

j)a#OH 

Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
му ницип альный 
район 
Пермский 
муниципальный 

jjafiOH 

Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 

, район 

983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 
983, 
984, 
5142 

1 Зарипова 
Валентина 
Анатольевна 
Смирнова 
Светлана 
Юрьевна 
Кузьмина 
Любовь 
Леонидовна 
Лужанская 
Марина 
Анатольевна 
Злыгостева 
Валентина 
Васильевна 
Селезнева 
Людмила 
Андреевна 
Желвакова Елена 
Павловна 

Мальцева Елена 
Викторовна 

Малкова Татьяна 
Владимировна 

Ускова Светлана 
Иннокентьевна 

МБОУ «Конзаводская 
средняя школа» имени 
В.К. Блюхера 
МБОУ «Конзаводская 
средняя школа» имени 
В.К. Блюхера 
МБОУ 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 
МБОУ 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 
МБОУ 
"Рождественская 
основная школа" 
МБОУ 
"Рождественская 
основная школа" 
МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

' Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Логопед 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Английский ЯЗЫК 

Начальные 
классы 

Физическая 
культура 

изложить в следующей редакции: 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 

jpauoH 
Пермский 
муниципальный , 

5144 

5144 

5152 

Зарипова 
Валентина 
Анатольевна 
Смирнова 
Светлана 
Юрьевна 
Кузьмина 
Любовь 

МБОУ ((Конзаводская 
средняя школа» имени 
В.К. Блюхера 
МБОУ «Конзаводская 
средняя школа» имени 
В.К. Блюхера 
МБОУ 
"Нижнемуллинская 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 



район 

11ермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 

jjafioH 

Пермский 
муниципальный 

_район 
Пермский 
муниципальный 

_район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

5152 

5155 

5155 

5164 

5164 

5165 

5165 

Леонидовна 
Лужанская 
Марина 
Анатольевна 
Злыгостева 
Валентина 
Васильевна 
Селезнева 
Людмила 
Андреевна 
Желвакова Елена 
Павловна 

Мальцева Елена 
Викторовна 

Малкова Татьяна 
Владимировна 

Ускова Светлана 
Иннокентьевна 

средняя школа" 
МБОУ 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 
МБОУ 
"Рождественская 
основная школа" 
МБОУ 
"Рождественская 
основная школа" 
МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

Логопед 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Английский язык 

Начальные 
классы 

Физическая 
культура 

2. Позиции: 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

1 

1 

3074 

3081 

3083 

Комник Яна 
Артуровна 

Комник Яна 
Артуровна 

Комник Яна 
Артуровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
оттсрытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

i 



_ 
Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

1 

3072 

3089 

951 

134 

Комник Яна 
Артуровна 

Комник Яна 
Артуровна 

Комник Яна 
Артуровна 

Комник Яна 
Артуровна 

1 

открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 

• бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" j 

\ 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

изложить в 
Соликамский 
городской округ 

следующей редакции: 

3074 Поялкова Яна 
Артуровна 

Муниципальное 
бюджетное 

Педагог-
психолог 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

3081 

! 

3083 

3072 

3089 

Поялкова Яна 
Артуровна 

Поялкова Яна 
Артуровна 

Поялкова Яна 
Артуровна 

Поялкова Яна 
Артуровна 

1 

общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 

- открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого \ 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

951 

134 

• 

Поялкова Яна 
Артуровна 

Поялкова Яна 
Артуровна 

типа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение 
открытого типа 
"Специальная 
общеобразовательная 
школа открытого 
типа" 

Педагог-
психолог 

Педагог-
психолог 

3. Дополнить позициями следующего содержания: 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
826,828, 
829,841, 
820,821, 
822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828,829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

Пахолкова 
Тамара 
Александровна 

Коньшина 
Валентина 
Анатольевна 

Мазгарова 
Мария 
Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия № 33» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 
образования № 85" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 
образования № 85" 
г.Перми 

учитель 
английского 
языка 

биология 

английский язык 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

, г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828,829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828,829, 
841,820, 
821,822. 

Анисимова 
Анна 
Владимировна 

Калашникова 
Татьяна 
Викторовна 

Коноплева 
Ольга 
Васильевна 

Котельникова 
Ирина 
Валентиновна 

Любимкина 
Наталья 
Васильевна 

Пирогова 
Надежда 
Викторовна 

Жукова Наталья 
Рудольфовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муницип альное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 99» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 42» г.Перми 

Русский язык и 
литература 

История 

Биология 

География 

Русский язык и 
литература 

Немецкий и 
английский 
языки 

английский язык 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821, 822. 

Каринкина 

i Лариса 
Петровна 

Базарова Лина 
Анваровна 

Гафиева Нэлли 
Рамилевна 

Жумакова 
Ольга 
Флюровна 

Кашина Лариса 
Алексеевна 

Сергина 
Любовь 
Фёдоровна 

Шантар 
Анастасия 
Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

' учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 42» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 
Муниципальное 1 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

русский язык 

математика 

математика 

русский язык, 
литература 

математика 

русский язык, 
литература 

биология 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Дубровских 
Светлана 
Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

математика, 
информатика 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Пугачева 
Екатерина 
Игоревна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

изобр.иск., 
технология 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Рудакова Елена 
Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

русский язык, 
литература 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Путина Ирина 
Павловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

история, 
обществознание 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

Утева Марина 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 124» 
г.Перми 

история, 
обществознание 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Агеева Наталья 
Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

начальные 
классы 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г, Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Марамзина 
Галина 
Юрьевна 

Маргулян 
Алевтина 
Анатольевна 

Новикова 
Наталья 
Геннадьевна 

Рачева Наталья 
Валерьевна 

Тулупова Ольга 
Николаевна 

Белобородова 
Екатерина 
Анатольевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 154 для 
обучающихся с 
ограни ченными 
возможн остями 
здоровья» г. Перми 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 82» г.Перми 

русский язык 

русский ЯЗЫК 

[ 

логопед 

история 

начальные 
классы 

история, 
обществознание 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821, 822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Красноперова 
Татьяна 
Васильевна 

Катаева Марина 
Анатольевна 

Ларионова 
Татьяна 
Евгеньевна 

Макаров Антон 
Сергеевич 

Покидова 
Любовь 
Николаевна 

Колегова 
Наталья 
Николаевна 

Бородина 
Ирина 
Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 82» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 93» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 93» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 93» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа No 93» г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 129» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

физическая 
культура 

зам.руководителя 
ППЭ 802 

русский язык и 
литература 

технический 
специалист ППЭ 
828 

технический 
специалист 1ШЭ 
828 

русский язык 

Начальные 
классы 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828,829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Поносова 
Марина 
Александровна 

Тимуск Анна 
Александровна 

Чикилева 
Ирина 
Алексеевна 

Летина Елена 
Геннадьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 



1 г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г, Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

i 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821, 822. 

Загородских 
Нина Петровна 

Бондарева 
Наталья 
Борисовна 

Четверикова 
Вера 
Михайловна 

Зинзюк Татьяна 
Павловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

Савельева 
Светлана 
Александровна 

Черепанова 
Наталья 
Борисовна 

Баташова Алла 
Альбертовна 

Зарубина 
Любовь 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

История 

Французский 
язык 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Каракоскина 
Наталья 
Леонидовна 

Шепелева 
Татьяна 
Алексеевна 

Бессарабова 
Светлана 
Борисовна 

Галинова 
Евгения 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

География 

География 

Искусство 

Французский 
язык 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821, 822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Максименко 
Анастасия 
Александровна 

Галькович 
Елизавета 
Константиновна 

Кузнецова 
Ангелина 
Львовна 

Шипигузова 
Елена Юрьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных язьпсов" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Французский 
язык 

Французский 
язык 

Искусство 

Начальные 
классы 



г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

г. Пермь, 
Свердловский 
район 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841, 820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

801, 
802,803, 
825,826, 
828, 829, 
841,820, 
821,822. 

Ибрагимова 
Неля 
Михайловна 

Верхоланцева 
Елена 
Геннадьевна 

Пономарева 
Дарья 
Александровна 

Глумов Игорь 
Васильевич 

Муниципальное 
автономное 
общеобразо вательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовател ьн ая 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков" 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 
им.А.С.Пушкина с 
углубленным 
изучением предметов 
физико-
математического 
цикла" г.Перми 

Начальные 
классы 

Врач 

медсестра 

физкультура 



г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204,205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204,205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 

Агнивина 
Наталья 
Викторовна 

Демина Любовь 
Николаевна 

Заяц Евгения 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возм ожн остями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIH вида» 
г.Перми 

Начальные 
классы 

начальные 
классы 

физическая 
культура 



г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
204,205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

Поваренкина 
Ирина 
Иосифовна 

Попова Лариса 
Николаевна 

Возженникова 
Ольга 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
охраниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

математика 

начальные 
классы 

начальные 
классы 



г.Пермь, 

Дзержинский 

район 

0203, 

0221, 

0222, 

0217, 

0204, 

205 

Абатурова 
Елена 
Рудольфовна 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

0203, 

0221, 

0222, 

0217, 

0204, 

205 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

Талбаева 
Наталья 
Николаевна 

Суханова 
Екатерина 
Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

чтение и письмо 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

биология 

технология 



г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 

Феденко Ольга 
Александровна 

Плотникова 
Наталья 
Адамовна 

Ушакова 
Любовь 
Ильинична 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченн ыми 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

психолог 

технология 

социология 



г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Дзержинский 
район 

г.Пермь, 
Мотвилихинский 
район 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 
205 

0203, 
0221, 
0222, 
0217, 
0204, 

617,618, 
619,620, 
622,678 

Лимонова 
Надежда 
Ивановна 

Бронникова 
Ирина 
Анатольевна 

Чикина Ольга 
Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №18 VIII вида» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50 с 
углубленным 
изучением 
английского языка" 

зам директора по 
ВР 

Чтение и письмо 

Начальные 
классы 



г.Пермь, 
Мотвилихинский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

617,618, 
619,620, 

• 622,678 

801, 
802,803, 
826, 828, 
829,841, 
820,821, 
822. 

801, 
802,803, 
826, 828, 
829,841, 
820, 821, 
822. 

801, 
802,803, 
826, 828, 
829,841, 
820,821, 
822. 

2503 

2500, 
2503 

Федорова 
Екатерина 
Олеговна 

Базанова 
Наталья 
Сергеевна 

Желудкова 
Ольга 
Викторовна 

Снигирев 
Евгений 
Иванович 

Бекетова 
Евгения 
Сергеевна 

Бобыльских 
Наталья 
Михайловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50 с 
углубленным 
изучением 
английского языка" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 134" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 134" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 134" г.Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 5" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 " 

Начальные 
классы 

химия, биология 

аглийский язык 

физическая 
культура 

физика 

начальные 
классы 



Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муници пал ьный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

Бобров Игорь 
Владимирович 

Коновалова 
Марина 
Владимировна 

Маклакова 
Юлия 
Андреевна 

Перевозникова 
Наталья 
Юрьевна 

Поздеева 
Анжела 
Максимовна 

Подскочинова 
Татьяна 
Михайловна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 3" 

Мун иципальн ое 
бюджетное 
общеобразо вательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2" 

Муни ципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 " 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2" 

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Центр 
развития ребенка 
"Добрянский детский 
сад №16" 

история, 
обществознание 

социальная 
педагогика 

психология 

история, 
обществознание 

история, 
обществознание 

дефектология, 
психология 



Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
м униципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 
Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

2500, 
2503 

2500, 
2503 

4340 

4340 

4340 

4340 

4340 

4340 

4340 

4340 

983, 984, 
5142 

983, 984, 
5142 

983,984, 
5142 



Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

983, 984, 
5142 

983, 984, 
5142 

953, 954, 
955,956 

953,954, 
955,956 

953, 954, 
955,956 

953,954, 
955,956 

ППЭ 
№ 953, 
954, 955, 
956 

ППЭ 
№ 953, 
954,955, 
956 

Пирогова 
Регина 
Васильевна 

Хорошавцев 
Алексей 
Александрович 

Кириллова 
Татьяна 
Михайловна 

Яшенина 
Людмила 
Ивановна 

Батманов 
Анатолий 
Макарович 

Чепкасова 
Виктория 
Алексеевна 

Сапегина 
Екатерина 
Анатольевна 

Федотова 
Людмила 
Дмитриевна 

МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей 
«Синтон» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Большой 
Букор» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Большой 
Букор» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Учитель 
английского 
языка 

Учитель физики 

Педагог-
библиотекарь 

Учитель 
начальных 
классов 

Учитель 
физической 
культуры 

Учитель 
биологии и 
химии 

Учитель 
информатики 

Учитель 
технологии 



Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

ППЭ 
№ 953, 
954, 955, 
956 

953,954, 
955,956 

Замятина 
Людмила 
Борисовна 

Сухорукова 
Елена 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Основная 
общеобразовательная 
школа № 12» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

физика 

Библиотечное 
дело 


